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Stav klatrefelt er lett synlig like over E6 i det før man kjører inn i Stavsjøfjell-
tunellen (vestfra). Veggen har nok pirret nyskjerrigheten til mang en klatrer 
som har kjørt forbi. Klatrefeltet var populært er liten periode på 1990-tallet, 
men andre felt tok raskt over. Stav fikk rykte på seg for å ha kjip fjellkvalitet, 
og forsvant ut av folks bevissthet, og også ut av klatreføren for Trondheim.

Det siste året har interessen for feltet blusset litt opp igjen, så nå legger vi ut en 
oppdatert fører til glede for nye lesere og klatrere. Fjellkvaliteten er ikke så ille som 
mange ville ha det til, og nå pusses og renses veggen frem på nytt.

Stav klatrefelt er ikke for nybegynnerne. Veggen er overhengende og ganske høy. 
Det er dårlig med oppvarmingsruter og det kan til tider være større avstand mellom  
boltene enn hva mange er vant til.

Veggen er vendt mot nord/norvest, og får sollys utover dag og kveld, men hele 
feltet er omgitt av store trær, så nede ved bakkenivå er det omtrent evig skygge. 
Fjellmassivet består egentlig av flere vegger, men bare Trekantveggen er beskrevet i 
føreren i denne omgang - det er der alle de etablerte rutene er.
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Stav - fjellkvalitet og utstyr

Et av ankepunktene mot Stavfeltet har vært fjellkvaliteten. Veggen har mange ulike  
formasjoner, ser litt skitten og uryddig ut, og har hatt rykte på seg for å ha en del 
løsgods. Vi mener imidlertid at veggen er bedre enn ryktet skulle tilsi. Med grundig 
rensing og bruk av riktig utstyr mener vi at veggen blir helt ok.

Bergarten i området er i følge NGU Gråvakke og Metagråvakke (varianter av sand-
stein), med små innslag av konglomerat. Dette har likeheter med feltene på både 
Storvika og Hell, men føles likevel ganske annerledes. I tillegg er det en del gulgrå 
saltavleiringer som får veggen til å se skitten ut. Disse kan også være litt skarpe.

De fleste boltene som er brukt på feltet er rustfrie (syrefaste) “Stokstad”-bolter fra 
1990-tallet. Disse tåler tidens tann godt og ruster sakte, men har hengere som kan 
bøye seg litt. Noen nyere ekspansjonsbolter finnes også. Sjekk uansett at boltene 
ser ok ut, og ha alltid med en skiftenøkkel (ev. 17mm). for å stramme muttere.

De gamle toppankerene er av litt ymse utforming, og vi vil prøve å rydde opp litt 
Gamle kjettinger og grisehaler vil trolig bli erstattet med ringer e.l.

Bruk uansett feltet med fornuft. Ikke vær redd for å bruke stålkost eller nøttepirk. 
Og husk å bruk hjelm både når du klatrer og sikrer.

Ta gjerne kontakt om du har oppdateringer eller korrigeringer e.l. til føreren:
Lars Audun Nornes - larsaudun@gmail.com - 92 44 11 64.

Alv Borge i farta.
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Klatrefeltet Stav ble utviklet i løpet av sommeren og høsten 1993, men hadde 
tidligere vært utforsket og avskrevet av Terje Valentinsen. Alv Borge var den ut-
løsende faktor til at feltet likevel ble utviklet, da han så potensial i flere av veggene. 
Interessen for Stav druknet fullstendig da Hell ble oppdaget året etter.

Videre utover 1990-tallet var det bare sporadisk aktivitet. Noen av de som var med å 
bidra til ruteutviklingen var Torkel Røisli, Pål Næsje, Pål Høyem and Erik Aalde.

Klatrefeltet fikk sin siste fører i “klatring i trondheim” fra 2004. Gudmund Grønhaug 
og Lars Audun Nornes ryddet opp i et par gamle prosjekter samme året, men 
oppdateringene ble bare lagt ut på nettsidene til Tindegruppa. I neste klatrefører, 
“Trønderrock”, fra 2011 var feltet borte, og det finnes få spor etter det på nett også.

Våren 2024 ble Gareth Lord interessert i å sjekke ut klatrefeltet igjen, og han ble 
ikke skremt av hva han fant. Han har sjekket og renset store deler av veggen, samt 
sjekket tilstand på bolter og anker. Det meste ser ganske bra ut.

Alv Borge har også boltet en linje i Storveggen til høyre for Trekantveggen. Der 
henger det fremdeles igjen noen taurester og karabiner. Dette prosjektet er åpent 
for alle om noen skulle være interessert, men det er trolig ganske hardt.

Generelt er det brukbart med potensial i flere av veggene her. Kanskje det blir et 
spennende felt til slutt likevel? Veggene her er større enn de fleste andre i området, 
og Stav kan være et flott supplement til de andre feltene i nærheten.

Stav - historie

Gammelt prosjekt  i Storveggen.
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Kjør E6 til Hommelvik og kjør vestover på Malvikvegen. Sving opp grusvei ved 
Strømheim Næringssenter, og fortsett oppover gjennom noen svinger. Parker på 
liten parkeringslomme like før en veibom.

Følg grusveien videre til fots til den deler seg nær tunellen. Følg gammel skogsvei 
inn i skogen. Etter et lite stykke kommer man inn på en gammel sti, følg denne 
oppover mot høyre, bl.a. forbi en gammel revefelle. Nå vil man etter hvert kunne se 
Trekantveggen inne i skogen. SIste del av stien går litt på kryss og tvers over moseg-
rodde steiner, men kommer man nærmere veggen åpen landskapet seg litt opp.

Alternativ adkomst er å svinge av E6 ved Malviksenteret, og kjøre inn til stor park-
eringsplass ved Abrahallen. Derfra er det fin tursti/grusvei forbi Kardusdammen og 
videre mot veggen. 
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1 Røysli 7 6c OO 7eb + 2rb
Lengst til venstre i veggen.
Det er minst en bolt over ankeret, mulig det kan være er forlengelse.
Torkel Røisli, 1994.

2 Åpent prosjekt ~ 9 ~ 8b eb
Gammelt prosjekt fra nittitallet, nå en slags forlengelse av Tryllestaven.
Nåværende toppanker er en såkalt Grisehale - denne vil bli byttet.
Kreatør: Terje Valentinsen, 1993.

3 Tryllestaven 7+ 7a O eb
Første del av det gamle prosjektet.
Felles anker med Stavsprang.
Gudmund Grønhaug, 2004. Kreatør: T.V. 1993, Pål Høyem, 1995.

4 Stavsprang 7+ 7a O eb
Felles anker med Tryllestaven.
Lars Audun Nornes, 2004. Kreatør: Erik Aalde, 1995.

5 Verdens lengste stav 8- 7b O eb
Meget lang rute, nesten 40m.
Ekstra nedfirings-anker midt i ruta (grisehale, vil bli byttet).
60m tau skal være nok ved bruk av midtankeret,
men vær forsiktig - å husk knute på enden av tauet.
Terje Valentinsen, 1994.
Variant: Lillestaven. Opp til første anker. 7+ 7a
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Venstre del av Trekantveggen er formasjonsrik og fargerik. Rutene har kan bli ganske 
populære om de får litt mer trafikk og omsorg. Bakken under er ikke helt flat men 
helt ok. Veggen er såpass bratt at den tåler en god del regn, men det kan være litt sig 
ut av fjellet enkelte steder nederst i veggen.~ 30m 
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Høyre side av Trekantveggen byr på litt hardere klatring enn venstre side. Husk at 
rutene er over 30 år gamle, og ikke bli overrasket om du finner tegn til litt chipping.  
Ellers tåler også veggen her litt regn. Det burde også være mulig å få plass til noen 
flere ruter - kanskje også noen ikke fullt så harde.

Trekantveggen - høyre side
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6 På sparket 7/7+ 6c+ O eb
Gammel anker, som skal byttes.
Pål Næsje, 1993.

7 Nøkken 9- 8a O 9eb + 2rb
Alv Borge, 1993.

8 Åpent prosjekt ~ 9 ~ 8b eb
Gammelt prosjekt fra nittitallet.
Felles anker med Kjerringrock og Random walk.
Kreatør: Alv Borge, 1993.

9 Kjerringrock 8+ 7c+ O eb
Felles start med prosjekt, så til høyre.
Felles anker med prosjekt og Random walk.
Alv Borge, 1993.

10 Random walk 8- 7b O eb
Felles anker med prosjekt og Kjerringrock.
Alv Borge, 1993.

11 Kjerringa med staven 7+ 7a O eb
Navnet på ruta er malt med gul maling på veggen.
Alv Borge, 1993.
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